ul aiiclorilale aposlolica facial in canonicos recipi in sua cathedrali duas, eliamsi

bencliciale exislanl, ac in singulis aliis suaruni civilalis el dioecesis necnon Lucem-

Ibacensi
Basiliensis dioecesis ulroque sibi jure suhjecla collegialis ecclesiis singulas

6 nulluni beueficium obliuenles personas idoneas sacerdotes vel juranies infra aunum

a tempore receplionis bujusmodi sacerdotium se reccpluras, el illis provideal de

prebenda ibi vacanle vel vacalura, valeal insuper in singulis monasleriis lam mona-

cliorum et canonicorum regularium quam mouialium in diclis civilale et dioecesi

consislenlibus, consideralis eorum facullalibus, recipi facere singulas personas in

>« nionaclios oanonicos vel moniales. «personara luam.» datum in prioralu de Grau-

sello 11 kalendas julii anno seplimo. 1319 Jtmi 21 Oroseau.

Aus Reg. Clem. p. V tarn. VII nr. 8093 (cap. 421 fol 87»).

304. «Ulrich von Rapollzslein ein lumherre von Strasburg» beurkundet, dass

ihm Schultlieiss, Ralh und Bürger von Colmar hundert Mark Silber von der am
«5 nächsten Marlinslage Kaiser Heinrich zu entrichtenden Steuer gegeben haben, so Not. u

dass diese hundert Mark von der Steuer abzuziehen sind. 1313 an dem sunnen-

lage noch des heiligen crucen tag in den meigen. 1313 Mai 6.

PAUS BappoUst. ÜB. I, ä31 tir. 306 nach Oi: i. Colmar. St. A CC 1312.

305. Statut des Siraßhurger Bomcapitels über eine Beschränkung der Zu-

20 lassiing zur Chorausteihing. 1314.

Hiis eliam statutis' nos . . decanus et capilulum antedicli, deliberatione pre-

IK habila diligenti, unanimi consensu adicimus et statuto inperpeluum valiluro el

inviolabililer ohservando firmamus et ordinamus, quod inposterum nullus clericus

prebendarius capellanus seu quicunque alius, cujuscuuque condicioiiis dignilalis seu

25 Status existat, ad recipiendum dislribuliones chori ecclesie noslre predicte, que lan-

tummodo in choro presenlibus tribuunlur, uUatenus admiltalur, nisi qui unanimi

consensu fratrum admissus fuerit ad ipsas, prius tarnen de reddilibus certis ipsi

choro assignaverit, quod dislribuliones ipsas recipere valeal sine noslro . . decani

et capiluli prediclorum el illorum* detrimento el dampno, qui hucusque dislribuliones

80 ipsas ratione prebendarum suarum de jure vel de consueludine perceperunl. volumus

tarnen el presenli statuto ordinamus, quod si qui fratrum, qui nunc sunt vel qui

pro tempore fueriut, prebendam vel prebendas clericales de novo insliluere voluerinl

b) et illorum am Randt nachgetragen.

' Das Statut des Domcapitels von 1399 September 15 über die einem neugeicählteti Bischof auftu-

"85 erlegenden Verpflichtungen (vergl. ÜB. II, 175 nr. 231) geht auf fol. 26 voran.
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in sepedicta nostra ecclesia vel in curiis claustralibus eoruadem, quod capellani seu

prebendarii illorum seu quocunque alio nomine nuncupentur, dummodo nobis decano

vel ei, qui pro tempore decanus fueril, obedienliam consuelani fecerint et cborum

more solilo irequentaverinl el clerici fuerinl, dislribuliones ipsas percipianl integre

et in lolum, poslquam redditus quinque^ librarum denariorum Argenlinensium certos

dicti prebendarii seu capellani ipsi clioro assignaverinl cum effeclu. actum anno

domini 1314.

i

M aus Melker Codex föl. 27. Eintrag von gleichzeitiger Hand.

306. Der Edelknecht Heinrich von Schopflicim und seine Brüder verkaufen

mit Bewilligung der Erben Heinrichs, der Luticka seiner Tochter, des Ritters Konrad '»

von Schauenburg Wittwe, und deren Kinder das halbe Dorf Wilre an Johann Klein-

klobeloch zu Strassburg. Der Ritter Friedrich von Schauenburg als Vormund der

Wittwe siegell mit. 1316 October 9 und 19 und 1317 Februar 14.

Aus Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. XXXIX, 115 nach Cop. chart. i. Karlsruher Gen. Land.
Arch. Rorburg Akttn. 15

307. Conradus de Kirckel thesaurarius ecclesie Argen tiuensis curiam suam

claustralem sitam in parrochia ecclesie sancli Andrea civitatis Argentinensis, que

quondam fuit Heinrici de Guudolfingen el posl eum Eberhardi de Warlstein canoni-

corum ecclesie Argentinensis,* adoplat cum regula Rudolfo de Ohsensleia archi-

diacono et canonico ipsius ecclesie in presentia Heinrici de Luphen decani, Jo[hannis] ao

de Ohsenslein scolastici, Walrami de Vinstingen canonicorum predicle ecclesie, Con-

rad! gereutis vices dormentarii, Johannis procuratoris capiluli ipsius ecclesie el

magislri Dielmanni advocali, testium ad hoc vocatorum, diclo Ri'idolfo presente el

adoptationem a Ihesaurario recipiente. actum 12kalendas marcii sub anno domini

1318. 1318 Februar 18. r.

M aus Melker Codex fol. Sh'. Eintrag von gleichzeitiger Hand.

a) qiiinque attf Rasur.

' Für das gleiche Jahr ist folgender Entscheid des Domcapitels in der Papierhandschrift i. Straßb. «^
Bez. Archiv G 3467 vo)i einer Hand aus der Mitte des Uten Jahrh. vermerkt : Vigilia epiphanye (Januar 5) ||H
non dabantur carnes, quia antecessores nostri jejunaverunt, sed modo dantur carnes per mensurnarinm, so

si hec vigilia venerit in diem, qua ipse deberet carnes ministrare, si vigilia non esset, si antem vigilia

venerit in diem, qua ministraret communitas, si vigilia non esset, tunc communitas ministrabit. et

ita fuit inventum per inquisitionem domini Johannis de Ohsestein archidiaconi et domini Cünradi de

Franckenstein canonici ecclesie Argentinensis, quibus commissa fuit inquisitio per capitulum. ita

demum per ipsum capitulum diffinitum de cetero observari debere factum et actum anno domini 35

1314, in vigilia Philipp! et Jacobi apostolornm. in quorum vigilia idem est observandum. 1314 April 30.

2 Vergl. HB. III, 255 nr. 836.

ä
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308. Markgraf Rudolf von Baden, Sohn Markgraf Hessoä selig, bekennt Berli-

loll von Seiingen, einem Slrassburgcr Bürger, 32 Pfund Slraesburger Pfenninge

weniger 9 Schillinge zu schulden ' und gelobt ihm dieselben bis näcbsle Ostern

wider zu erstalten. Dafür verpflichtet er sich zum Einleger in Slalhofen. An sancl

Thomastag vor Weihnachten 1319. 1310 December 21.

Märt J«

Aus SchöpfUn Historia Zar-Bad. V, 370 nr. 22G nach Or. im Gen. Land. Arch. zu Karlsruhe.

Fester liegesten d. Markgrafen v. liaiien nr. T4G.

10

K
15

I

309. Ilermannus de Geroltzecke cellerarius canonicus ecclesie Argenlinensis

curiam suam claustralem silani in parrochia sancti Laurentii civitatis Argentinensis,

que vulgariter dicitur Closterhof, cum feodis claustralibus in Offenburg, in Norlbus,

in Bütenhein, in Bibelnhein ac in Vebenshein et omnia alia feoda, que vulgariter

dicuntur Closterlehen, adoptat cum regula Walramo de Veldencze, suo patruo,

canonico ecclesie predicle, in presentia Heinrici de Lupfen decani, Rudolfi de Tal-

messingen, Berhtoldi de Lupfen dicti de Fuzsen, Johannis de Swarczenberg, Wal-

theri de Schouwenburg canonicoruni predicle ecclesie, ilem Cünradi de Tulmes-

singen, Goezonis dicti Kolbe, Ilugonis dicti Scliöp, Reinboldi dicti Ilufl'elin niililum,

Cünradi gerenlis vices dormenlarii, Sifridi capellani Walrami predicti, Johannis dicli

Konanlz notarii decani ac Nicolai dicti Eigelwarl clerici de Ofl'enburg pubhci notarii

teslium ad hoc vocalorum, Walramo presenle et dictam adoplationem ab Hermanne

recipicnle. actum 4 idus aprilis anno domiui 1320. 1380 April 10.

M aus Melker Codex fol. 53. Eintrag vcm gleichzeitiger Hand.

B Argentinensis adoptat Eberharde de Frankenstein canonico ecclesie Argenlinensis

curiam sitam in parrochia sancti Laurencii, quam inhabitabat quondam freier suns

iCftnradus de Frankenslein pincerna et canonicus ecclesie Argentinensis et ante fra-

trem suum inhabilahat quondam Johannes de Erenberg cellerarius et orchidiaconus